
 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

        Obec Zubčice – Zápis ze zasedání zastupitelstva   
  Zápis č. 6/2024 ze dne 18. 9. 2024 

v zasedací místnosti obecního úřadu od 17:00 – 20:00 hod. 
 

Přítomni: 
Hana Slámová, Vlastislav Hulík, Miloš Štěpánek, Aleš Kališ, František Talíř, Jan Pils, Jiří 
Kunt  

Hosté:  Petr Adamec 

Nepřítomni:  

 
  

Bod 
programu 

Usnesení číslo:  

1. 01-06/2024 

Starostka obce přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání 
obecního zastupitelstva. Program byl doplněn o bod č. 11, 12, 13 a 14. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s doplněním programu o bod č. 11, 12, 13 a 14. 

2. 02-06/2024 

Zvolení ověřovatelů zápisu: Aleš Kališ, Vlastislav Hulík 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí se zvolením ověřovatelů zápisu Alešem Kališem 
a Vlastislavem Hulíkem.  

3.  03-06/2024 
Kontrola usnesení: Jednotlivá usnesení byla k dnešnímu dni vyřešena, viz zápis 
č. 8/2023.   

4. 04-06/2024 

Starostka obce předložila a seznámila zastupitelstvo obce se změnou rozpočtového 
opatření č. 7/2024 a č. 8/2024. 
Zastupitelé obce vzali informaci o změně rozpočtového opatření č. 7/2024 a č. 8/2024 
na vědomí.  
Starostka obce předložila zastupitelům obce návrh rozpočtového opatření č. 9 – změna 
závazných ukazatelů - jedná se o výdaje ve výši 5.000.000 Kč v rámci přijatých  
investičních transferů od JčK na akci „Rekonstrukce stávající obecní garáže na 
multifunkční objekt“. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce schvalují změnu závazných ukazatelů u rozpočtového 
opatření č. 9 – investiční výdaje ve výši 5.000.000 Kč v rámci investičních přijatých 
transferů od JčK na akci „Rekonstrukce stávající obecní garáže na multifunkční 
objekt“. 

5. 05-06/2024 

Hospodaření obce: starostka obce informovala o dosavadním hospodaření k dnešnímu 
dni a o stavu finančních prostředků na bankovních účtech a termínovaných vkladech. 
Zastupitelé zároveň projednali i předpokládané finanční výdaje na plánované opravy 
a investice v obci do konce roku (retenční nádrž, komunikace Zubčická Lhotka…).  
Zastupitelé obce vzali informace na vědomí. 

6. 06-06/2024 
Starostka obce seznámila přítomné s dosavadním průběhem výstavby „Rekonstrukce 
stávající obecní garáže na multifunkční objekt“.  
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

7. 07-06/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o znovuzřízení termínovaného vkladu 
u Oberbank ve výši 5.000.000,-- Kč, termínovaného vkladu u KB a.s. ve výši 2.000.000,-
Kč z důvodu zhodnocení finančních prostředků. 
Zastupitelé vzali informaci o znovuzřízení termínovaného vkladu u Oberbank ve výši 
5.000.000 Kč a termínovaném vkladu u KB a.s. ve výši 2.000.000,-- Kč z důvodu 
zhodnocení finančních prostředků na vědomí.  

8. 08-06/2024 

Zastupitelé projednali případnou směnu, výkup pozemků ze soukromého vlastnictví na 
obecní vlastnictví, v případě možné výstavby nové komunikace, přiléhající k výstavbě 
nových RD (u fotbalového hřiště). 
Zastupitelé obce vzali informaci na vědomí. 

9. 09-06/2024 

Zastupitelé obce navrhují kontrolu funkčnosti a zmapování vodovodních hydrantů na 
území obce. Vzhledem k tomu, že vodovodní řad je ve vlastnictví ZEMOS Zubčice spol. 
s r.o., bude toto projednáno společně s vlastníkem vodovodního řadu. 
Zastupitelé obce vzali informaci na vědomí. 

11. 11-06/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o přijetí žádosti o poskytnutí finančního daru 
ve výši 15.000 Kč Občanskému spolku „Zubčice se baví“ na uspořádání kulturní akce 
v Zubčicích s názvem ROCKOVÝ DVOJZUBEC, která se uskuteční dne 18. 10. 2024. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s poskytnutím finančního daru na pořádání výše 
uvedené akce ve výši 15.000 Kč. 

12. 12-06/2024 

Zastupitelům obce byla předložena žádost o odkup obecního pozemku p. č. 2194/1, 
k. ú. Zubčice, zhruba o velikosti 8 m2, z důvodu kolaudace RD a již vybudovaného 
zádveří u RD.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce předběžně souhlasí s prodejem nezbytně nutné části 
z výše uvedeného  pozemku p. č. 2194/1, k. ú. Zubčice. Budoucí kupující předloží GP 
se skutečným zaměřením pozemku pod zádveřím u RD a dále bude postupováno dle 
běžného postupu při prodeji obecního pozemku.  

13. 13-06/2024 

Starostka obce informovala zastupitele o žádosti ZŠ a MŠ Zubčice o navýšení rozpočtu 
na rok 2024 ve výši Kč 55.000,--. Jedná se o příspěvek na autobusovou dopravu žáků 
při reprezentaci ZŠ, pořízení celoplošného koberce do MŠ, pořízení lednice a drobného 
vybavení do ŠJ. 
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s navýšením rozpočtu ZŠ a MŠ Zubčice na rok 
2024 ve výši Kč 55.000,--. Jde o příspěvek na autobusovou dopravu žáků při 
reprezentaci ZŠ, pořízení celoplošného koberce do MŠ, pořízení lednice a drobného 
vybavení do ŠJ. 

14. 14-06/2024 

Zastupitelé obce projednali pořízení FVE na střešní konstrukci budovy OÚ – byly 
předloženy dvě varianty na pořízení FVE a cenová nabídka na přípravu a administraci 
žádosti (viz příloha). Jedná se o předběžný propočet nákladů z důvodu podání žádosti 
o podporu do programu: Modernizační fond, Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE 
pro malé obce. VŘ pro instalaci FVE bude řešeno v následujícím období.  
Výsledek hlasování: 7/0/0 
Usnesení: Zastupitelé obce souhlasí s podáním žádosti o podporu do programu: 
Modernizační fond, Výzva RES+ č. 3/2024 – Komunální FVE pro malé obce. 



 
 

Obec Zubčice, Zubčice 2, 382 32 Zubčice, IČ: 00246221 
mobil:724 190 326, e-mail: info@zubcice.cz, starosta@zubcice.cz 

 

10. 
Různé 
10-06/2024 

• Zastupitelé obce konzultovali rozdělení PD na opravu retenční nádrže. 
Domluvili se, že v rámci urychlení opravy, hlavně stropní konstrukce RN, bude 
PD rozdělena na tři fáze (stropní konstrukce, povrchová úprava stropní 
konstrukce a oprava autobusové zastávky). Zajistí starostka a projektant. 

• Zastupitelé obce projednali opravu části komunikace směrem na „Včelíny“. 
Navrhují přeasfaltování komunikace. Starostka obce osloví zpracovatelské 
firmy.  

• Zastupitelé obce upozornili na nutný prořez porostu - komunikace vedoucí ke 
„mlýnu“ v Zubčické Lhotce. Zajistí A. Kališ. 

• Oprava stávající komunikace v Zubčické Lhotce  - tuto opravu bude možné 
provést nejdříve po odstranění stromů včetně pařezů na obecním pozemku, 
které byly vysázeny bez vědomí obce soukromou osobou.  Zajistí starostka. 

• Kaple Markvartice – zastupitelé se dohodli, že pořídí náhradní klíč od dveří 
kaple, mříž do prostoru kaple z důvodu větrání a opraví zadní dřevěné dveře 
do kaple. Zajistí J. Pils.  

• Dřevěné prvky na dětských hřištích – objednání revize těchto prvků a případná 
výměna. Zajistí starostka. 

 Termíny následujících    
 zasedání zastupitelů   
 obce 

• Předpokládaný termín dalšího zasedání je 13. 11. 2024 od 17 hod. na 
Obecním úřadě v Zubčicích – bude ještě upřesněno 

Pozn. 1 – usnesení je číslováno ve formátu č. bodu – č. zápisu/rok                                                        Pozn. 2 – hlasování je číslováno ve formátu pro/proti/zdržel se 

 

 

ověřovatelé zápisu:                                                                                                         starostka obce: 

       


